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Data e krijimit 18.03.1996

Nr. i rregjistrit tregtar 3352917

Veprimtaria kryesore - PRODHIME DRURI
PRONARI MYFIT LEZHA

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2008

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara

Pasgyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbuliakosura ne leke

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 20.03.2009




Periudha 01/01/2008-31/12/2008
Monedha leke

asgyra nr 1/A

I AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 108,217,250 90,112,850
> Banke 108,185,250 90,112,850
> Arke 32,000 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet 0 0
> Aktivet @ mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 64,326,885 5,906,639
> Debitor, kreditor te tiere 0 0
> Tatim mbi Fitimin 1,117,466 2,030,032
> Tvsh 2,380,012 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 0 0
> | logari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 0 0
> Istrumenta te fera bornxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 67,824,363 7,936,671
4 Inventari
> Lendet e para 44 367,400 37,800,202
> Inventari i imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 853,780 853,780
> Parapagesat per furnizime 2,772,350 2,772,350
Totali 4 47993530 41426332
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 224,035,143 139,475,853
0 0
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Liogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale
> Toka 0 0
> Ndertesa 1,465,299 1,542,420
> Makineri e paisje 9,295,163 8,398,700
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 72,846 76,680
Totali 2 10833298 10017800
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
> Emriimire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 10,833,298 10,017,800
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+l) 234,868,441 149,493,653
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Periudha 01/01/2008-31/12/2008
Monedha leke

(pasqgyra nr 1/P)

I PASIVET AFATSHKURTRA 205,238,497 136,488,545
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 15,000,000
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 15,000,000
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve 204,811,895 121,107,380
> Te pagushme ndaj punonjesve 273,524 243,580
> Detyrime ndaj sigurimeve 130,778 120,085
> Detyrime tatimore 22,300 17,500
> Per tatim fitimi 0 0
> Per tvsh 0 0
> Per tatim mbi page 22,300 17,500
> Per fatim ne burim 0 0
> Detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Hua dhe detyrime te tjera 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 205,238,497 121,488,545
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTAL! I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 205,238,497 136,488,545
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0
> Bonot e konvertushme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizione afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALIi DETYRIMEVE 205,238,497 136,488,545
III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid} 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise meme 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare 17,433,508 9,294,727
4 Primi i aksionit 0 0
5 Nijesite dhe aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 0 443,060
10 Fitim (humbja) e vitit financiar 12,196,436 3,267,321
TOTALI I KAPITALIT (1ll) 29,629,944| 13,005,108
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(1+lI+1ll) 234,868,441| 149,493,653
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Periudha 01/01/2008-31/12/2008 pasqyra nr 2)
Monedha leke
1 SHITJET NETO 321,588,967| 118,358,429
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 300,392,592| 108,091,536
5 Shenzime personeli 5,013,507 4,308,060
Pagat 3,456,349 3,001,930
Shpenzime te sigurimeve shogerore 1,557,158 1,306,130
Shpenzimet per pensionet 0 0
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 500,890 340,890
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 692,828 711,371
8 Totalii shpenzimeve (4-7) 306,599,817| 113,451,857
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 14,989,150 4,906,572
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi -1,389,470 -660,306
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 -31,890
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -1,389,470 -692,196
14 Fitimi Para Tatimit 13,599,680 4,214,376
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit 1,403,244 947,055
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 12,196,436 3,267,321
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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(pasqyra nr 3)

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2008
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte — oo -
Paraardi

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 327,486,514 176,996,000
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital 0 0
Mijete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 0 0
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonj.,ortakut,qgira 308,637,557 127,836,000
Interes i paguar dhe komisione 1,389,470 18,660,000
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 2,467,099 4,163,000
Pagesa taksa dog dhe tjera 0 0
Gjoba 0 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 14,k992,388 26,337,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile 1,316,388

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 18,000
Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 1,316,388

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 4 428,400

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtante Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 18,104,400 44 336,850
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 90,112,850 45 776,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 90,112,850

108,217,250




M.LEZHA

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2008 (Pasgyra ne 4)

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar leke ,
Kapitali __Primi | | Aksione te | Rezerva ligjore Fitimi Totali
SHKODER aksionere ~aksionit | thesarit statusore pashperndare

_ 1 N 3 4 5 6
Pozicioni me 31/12/2006 8,577,129 x (x) - 717,598 9,204,727
[Efekti i ndrysh.ne politikat kontabile :
Pozicioni | rregulluar 8,577,129 X (x) . 717,598 9,294,727
Fitimi neto per periudh.kontabel 2007 3,710,381 3,710,381
Dividentet te paguara i :
Rritja e rezerves se kapitalit 717,598 - - -
[Emetimi | kapitalit aksionar x i - x
Pozicioni me 01/01/2008 8,577,129 x (%) a 4,427,979 13,005,108
Fitim neto per periudh. kontabel 2008 12,196,436 12,196,436
Dividentet te paguara :
Rritia e rezerves se kapitalit . -
Emetimi | kapitalit aksionar 4,428,400 x x
Aksione te thesarit te blera . (x) . (x)
Pozicioni 31/12/2008 13,005,520 x (x) . 16,624,415 29,629,944
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“M.LEZHA 2008” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt J76504013C
Numer rregjistri tregetar

Adrese Lagje Bahcellek, Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2008 dhe te shprehura ne leke.

................................................................................................................

.PERMBAJTJA
v' Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel

v Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
v Shenime te tjera spjeguese

»M.Lezha“ shpk, gjate vitit 2008 ka objekt veprimtarie prodhimin dhe tregtimin e
artikujve te drurit , 1 cili eshte ne pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime.
Kontributet jane teresisht private,nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shoqerise
eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas ligjit per shogqerite
tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shoqgerise realizohet ne Shqiperi.

\e janar 2008 nc Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi 1
pasqyrave behet sipas SKK.

Shogeria « M.Lezha » 1 ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.
Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet materiale ne baze te kostos
historike, ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare » dhe SKK-ve

Megjithese SKK-te zbatohen per here te pare ne ndertimin e pasqyrave te vitit 2008
.,ato pra SKK-te, nuk jane zbatuar ne retrospektive per shumat e 2007,por vetem ne
prespektive pra nga 01 janar1 2008

Prandaj shumat e 2008 nuk jane te krahasushme me vitin 2007 pasi jane zbatuar
politika kontabile te ndryshme.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.

Ka ndryshuar formati i deklaratave ne pershiatje me SKK-te.

Per te bere te mbundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2007 shifrat e 2007 jane
riklasifikuar ne pershtatje me deklarimin e te dhenave sipas standarteve,qofie persa i
perket vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbajtjes. Nga ky ripozicionim nuk
ka efekte financiare.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL
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Bilanci kontabel me shuma 234868441 leke. eshte i kuadruar ,llogarite jane vendosur
ne postet e duhura.Ka ndryshuar formati ne pershtatje me SKK

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.1.1)

Aktivet monetare prej 108217250 leke perbehen nga mjete ne arke 32000 lek dhe
Banke 108185250 leke.

A.A.SH Aktive Afatshkurtra financiare(shenim A.B.1.3)
Perbehen nga: ’

*  Klientet ne shumen 64326885 leke.

Gjendja monetare me 31.12.2008 ne vlere eshte ne vleren 108217250 leke .e cila

perbehet nga :
Arka 32000 leke dhe Banka 108185250 leke

A.A.SH Inventari (shenim A.B.I1.4)

Nr Emertimi 2008 | 2007 | ndryshimi
2 | Produkte dhe mallra f 853780 853780 | =
Totali 1 stokut 853780 853780 "

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar
nga ne, me date 31.12.2008.

Vleresumi me kosto historike.

A A Gj me vlere 10833298 leke perbehet nga :

Ndertesa me vlere leke 1465299

Makzinert e paisje leke 9295153

Aktive te tjera (myjete transporti) leke 72846

Detyrimet Afat shkurtra ne shumen 205238497 perbehen nga:

Detyrime ndaj furnitoreve 204811895 leke

Detyrime ndaj stg shogerore 130778 leke

Detyrimet tetimore 22300 leke
-Detyrim per TVSH 0 leke
-Detyrime per T.4. P 22300 leke
-Detyrime per tatim fitimin 0 leke
Kapitaly ne shumen 29629944 perbehet:

-Kapitali Aksvonar 17433508 leke
-Fitmy it vitit financiar 12196436 < ©

Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.III.)
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Ne krahasim me fillimin e aktivitétit kapitalet jane shtuar ne vlere absolute 16624836
leke qe perben fitimin e vitit 2008 per leke 12196436 dhe shtesa ne kapitale per leke
4428400

. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin.

.SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1.1) Te ardhurat ne shumen 321588967 rezultojne nga:.

- Shitje produktesh 321588967 leke

Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor pra ne

total 321588967 leke.

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraget koston e mater ndihmese te shpenzuara gjate periudhes

(Shenim P.A.Sh.1.5) Analiza shpenzime personeli,pasqyron pagat dhe kontributet e
punonjesve te shoqerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.1.11.) Analiza shpenzime te tjera pasqyron shpenzime per materiale
ndithmese,kancelari,pjese kembimi,st dhe shpenz per komisione bankare.

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,

Ngjdrjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorzimin e tyre ne tatime ska ngjarje
qe te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2008.

Shkoder 25.03. 2009
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

E

gj\*:% (2) Periudha tatimore | | (1) Ny miri Serial: a0 I

on, s ,;..c?l W 0 A MR
E J76504013C2J102Q

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) 176504013C

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: "M, LEZHA"

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa BAHCALLEK SHKODER SHKODER
(7) Numri Telefonit:
Lajmeronti nese informacioni i mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
P s sl = v
" 3 Wi 7 7] L x ) 4
(8/9) Te ardhurat .?.z{ !/ 553 9’( -fi ¥ / 5 1/)’ 06 7

(10/11) Shpenzimet

307 989 25%

S0FWY LY 775

(12) Shpenzimet e pazbritshme ;,j/; "_fc./ :,;
Rezultati

(13/14) Humbja ’ .
(15/16) Fitimi f-; 509 L50 /4, 037 4,4, B/

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

/903 % 5,

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

Wit

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

1392053

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

/] 104

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

// /'é/?—/'
\

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegiesine time qe informacioni i meSiperm esh}c i plote dhe i sakte. /
b : o /

7P AT
Firma e Personit té tatueshém: ///{:%?i,_,; ey /

Data

Vetem per perdorim zyrtar

(:Leke
" Xhirim
(":Cek
(C Tetjera

_~Data, Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes

E[.}j‘ ; E—; T - _/Jf,”'

”1, { A L .Ll |
PAGESA t’ﬂ, Dtk

177

e IMPE)
SHUMAE HAGREAR ’L\Bﬂu‘! AL

- ' / / /" C’" ;f_r'

Orgjinali - Zyra e Tatimeve

Kopya -Personi 1 Tatueshem
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M. Le2ne BASHKIA SHKODER
Departamenti i te Ardhurave
Sektori Rregjistrimit te te Ardhurave

Shkodér, me .5..&0......2009

fu 233 € (FTow) VERTETIM
) Me ane te te cilit vertetojme se Z/Zj... b Lidin [nZda Bnnn.me Aktivitet privat
2ol se.... K 1T fE 5 oo me NIPT i A 0590485 me adrese LAgia feueeeeeeneeeeneeerresraneasnennes
Rruga:........... Shsalli............ ka shlyer detyrimet lokale prane Bashkise Shkoder si me poshte :
Per v.2009 me MA... Uviion... [ Aawda...... date ... 5. 02..09.....

Tarife Pastrimi =~ ......... o 208

Takse Tabele N 4 %, ©) 2,

Takse ndertese ... 22.32.0.

Tarife Parkingu  .......Z. D00

Tarife sherbimi ~ ............... ~00..

Leje transportl  ........... spdie v wpes

Tarife Gjelberimi ................. 20R2...

Tarife ndrigimi ~ ............. 2200,

Gjobe detyrimi lokal ................. 5=

Shuma 33.32Q........ (. N2uX ch..c.. 80 Seda. sane.. £ R a2 d A ot e

[ leshohet ky vertetim te interesuarit , per ku t’i nevojitet.



AVDITHESE

Adresa [ Vasi| Shanto Fhane:  (+555 4) 041746
HTALTGIR AL o Marin Brlels Lo JRY206943%4
Pl 157 o
Sttader. Afbania e-mail aﬁbfq‘aqi@ya{mmﬂ/f f G
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

ORESTUAR: )
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME DREJTUESE TE
SHORERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “M.LEZHA, SHKODER.
MBI PASOYRAT FINANCIARE DATE 31.12.2008
[ nderuar z Myfit :

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ MLEZHA "
SHKMDER, te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2008, pasgyra e te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta . pasqyra e levizjes se parase dhe
shenimet spjequese, per vitin e mbyllur me 3112.2008

Pergatitia dhe paraqitjia e singerte e ketyre pasgyrave financiare eshte pergjegjesi e
drejtimit te shogerise. Kjo pergjeqjesi perfshin:

% Hartimin, zbatimin dhe mbajtien e kontrollit te brendshem te pershtatshem, mbi
pergatitien dhe paraqitien e singerte te pasgyrave financiare pa anomali materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apn gabimi

& Perzgjedhjen dhe rhatimin e metodave te pershtatshme kontabel,

= Kryerjen e gmuarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne deklarimet e pasgyrave
financiare

Pergiegjesia Jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.
Ne e kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Standartet
kerkajne qe Ne te respektojme kerkesat e etikes, te planifikojme dhe te kryejme auditimin me
qellim ge te marrim siqurine e arsyeshme, nese pasqyrat financiare nuk permbajne anomali
materiale.
Auditimi ka te beje me

A/ /

”,,,{H /}/;ﬁi{_ Adresa [ Vasil Shanto Phone: (355 4) 081746

EFTAKORIAG Fr Harin Barlets Lol G923
)N 1l 197

Shkoder. Albama e-mail  eliginjag/@yakoo.com
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» Kryerjen e progedurave per te marre evidence anditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasgyrat financiare.Progedurat e zgjedhura varen nga
givkimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive materiale si
pasnje e mashtrimit apo gabimit.Ne vleresimin e rrezigeve, audituest merr ne konsiderate
kontrollin & brendshem te shogerise mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te
pasqyrave, ne menyre qe te planifikoje [jfr.jm;-edura te pershtatshme auditimi, ne rrethanat
perkatese te entitetit.

> Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorur nga shogeria |
aresyeshmerine e gmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vieresimet e paragitjes
se pergjitheshme te deklarimeve financiare,

Ne hesojme qe evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme
per te dhene apinionin tone te auditimit,

Sipas opinionit Tone, pasgyrat financiare fapin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare te Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar “MLFZHA”
Shkoder, me date 3/ Ohjetor Z008, te rezultatit te saj financiar, te flukseve te parase dhe
levizies se kapitalit, mbyflur me kete date, te hartuara ne pershtatie me Standartet

Kombetare te Kantabilitetit, ligiit 5228 date 29.04.2004 ,Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare

Shkoder me 08 Maj 2003

Eftali IRJALI

Auditues i Favarur

ESEN,

Adresa [ Vasil Shanta FPhane:  (+355 4) 41746
HFILIIRIAG, P Warin Borlet Lol 0697069454
LA ¢ Pall 137

\

v N L\ Shkader, Albania e-mail elgirjagidyshoo com
Ut




SHOQERIA “ M.LEZHA” SH.P.K.

NIPT: J 76504013 C

ADRESE: LAGJE BAHCELLEK

SHKODER 4

VENDIM

Asambleja e ortakeve te shoqrise “M.LEZHA” me pergjegjesi te kufizuar
,ne mbledhjen e dates 20.05.2009 ,ne mbeshtetje te ligjit nr.9326 date
02.12.2004,neni 33,pika 4/a ,pasi shqyrtoi llogarite e bilancit dhe rezultatet
financiare te arritura gjate vitit 2008,

Vendosi: )
Fitimi i vitit 2008 i realizuar per shumen 12.196.436 leke te ndahet ne keto
destinacione:
1.Te krijohen rezervat ligjore ne masen 5 perqind e fitimit per shumen
610.000 leke.
2.Te shperndahet si devident shuma 600.000 leke.
3.Te kaloje ne shtese kapitali shuma 10.986.436 leke.

Persa siper te behen veprimet financiare sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Shkoder,me dt 25.05.2009

PER SHOQERINE “ M.LEZHA” SHPK
ADMINISTRATORI




